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Önsöz

Çocuklarda gelişimsel değerlendirmenin normal olması, ileride toplumdaki sosyal uyum ve okul başarı-

sının önemli ve geçerli bir kanıtıdır. Genelde gelişimsel sorunların erken yaşta tanımlanamayacağı, eğer 

varsa çözümlenemeyeceği ön yargısı hakimdir. Varsayımların aksine bu durum anne, aile, aile hekimi 

ve pediatri uzmanı tarafından bilinçli yaklaşım ile çözümlenebilir bir durumdur. Erken tanı ve tedavi 

olanaklarına yönlendirilen çocuğun dış uyaranlarla yetenekleri oranında önemli aşamalar kaydetmesi 

olasıdır.

Zihinsel yetersizliklerde en önemli konu kesin tanı konması ile olayın tekrarlanmasının önlenmesi-

dir. Asemptomatik devrede fenilketonüride olduğu gibi erken ve doğru tedavi girişimleri çocuğun nor-

mal gelişimini sağlar. Her koşulda çocuğun yetenekleri düzeyinde verilen eğitimle öz bakımını yapabi-

len, kendine yeten bir kişilik kazandırılabilir. 

Genelde anne-babalar çocuklarındaki sorunları ilk fark eden kişiler olmalarına karşın genellikle en-

dişeleri nedeniyle “geçiştirme” ve “ailenin ve doktorun verdiği güvence” ile önemli bir sorun olmadığına 

inanır görünürler. Sağlık ve gelişim sorunlarının önemi kavranmış olan ortamlarda yapılacak araştırma-

lar ile çocuğun normal olduğu saptanırsa ailenin doktora güveni artar. Gelişimsel sorunlar karşısında ai-

lenin direnci düşük olduğundan özellikle ruhsal çöküntüye neden olabilecek yorumlardan kaçınmalıdır. 

Zihinsel yetersizliğin derecesi, akademik potansiyel, günlük aktivitedeki beceriler, sözel iletişim ve sosyal 

ortama uyum yeteneğinin düzeyi tartışılırken kısa zaman dilimleri için yorum yapılmalı ve belirli zaman 

aralıklarında tekrar kontrol ve değerlendirmelerin gözden geçirilmesi gereği vurgulanmalıdır.

 Çocuklarda gelişimdeki kazanım, yapılan tedavi ve uyarılar yanında ailenin ve çocuğun özgüveni-

ne, motivasyonuna bağlı olmak üzere beklenenin çok üzerinde ilerleme gösteren sürprizlerle doludur. 

Dikkat edilmesi gereken konu anne-babayı paniğe ve karamsarlığa sürüklemeden kesin tanı ve tedavi 

olanaklarının gözden geçirilmesidir.

Öykü alırken çocuk doktorunun en önemli katkısı gelişim basamaklarını kontrol etmesidir. İşitme ve 

görme yetenekleri özel yöntemlerle değerlendirilmelidir. Kesin tanı için başvurulacak merkezlere yön-

lendirilerek olayı çözümlemeye çalışmak önemlidir.

Gelişimsel gerilik riski gelişim basamakları verilen sınırlar içinde olmadığı zaman artar. En basit kri-

terler infant döneminde kaba motor gelişim basamaklarıdır. İki- üç yaşlarında normal gelişimin göster-

gesine konuşma yeteneği de eklenir. Daha ileri yaşlarda ise günlük yaşantıdaki oyun, öğrenme, bağımsız 

yaşam için gerekli aktivitelerdeki beceriyi göstermesi önemlidir. Kreşte arkadaşlarına uyum sağlayama-

ması, tuvalet kontrolünü kazanamaması, oyunlarla oyalanamaması, uyku ve beslenmede düzensizlik, 

dilde beklenen düzeyin altında olması zihinsel gelişmede yetersizliğin belirtileri olabilir.
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Önsöz

Özellikle ileri yaşlarda sosyal adaptasyon kriterleri göz önüne alınırsa Zeka Bölümü (IQ) değerlendi-

rilmesi önemini kaybeder. Yeteneklerin eğitimle kazandırılması Zeka Bölümü derecesine ek olarak başka 

engellerinin bulunmamasına, eğitimin yeterliliğine ve verilen moral desteğine bağlıdır.

Gelişimsel yetersizlik kalp ve böbrek yetersizliği gibi fonksiyonel bir tanımdır. Doktorun kesin tanı 

yöntemleri ile etyolojiyi ve patogenezi ortaya çıkarması gerekir. Kesin tanı için yeterli bir öykü ile beraber 

fizik ve nörolojik muayene zorunludur.

Hafif zihinsel yetersizliği olanların, kişisel yeteneklerine uygun eğitim, öz güven ve sorumluluk aşı-

layan ortamlarda yetişmeleri durumunda %60’ının ileri yaşta topluma uyum sağlayan normal bir kişilik 

kazandıkları görülmüştür.

Bu kitabın hazırlanışında konularında eğitim deneyimi olan arkadaşlardan destek aldık. Her konu 

kendi içinde bazı öncelikleri içerdiğinden tekrarları bilinçli olarak engellemedik.

Gelişim konusunda mezuniyet öncesi ve sonrası sağlık eğitimine devam edenlere ulaşmaya çalışa-

cağız.

Konuların tümünün “bu gün için doğru” kuralına uygun olduğunu hatırlayarak okunması ve çocuk-

lara yararlı olunabilmesi en içten dileğimizdir. 

Prof. Dr. Kalbiye YALAZ
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Sonsöz

Temel Çocuk Nörolojisi kitabının genişletilmiş üçüncü baskısında konuların seçimi, aile ve çocuk he-

kimleri başta olmak üzere aile hekimi, psikiyatri uzmanı, fizik tedavi uzmanı, fizyoterapist, odyolog, ço-

cuk gelişimi uzmanları ve ÖĞRENCİLERİNE, çocuğun normal gelişimini sağlamak ve koruyucu sağlık 

bilgileri yanında erken tanı yöntemlerinin eğitiminin verilebilmesi amacı ile hazırlanmıştır.

Hamilelikten önce başlaması gereken bilgilendirilme, hamilelikteki yakın ve bilinçli izlem, risk faktör-

ler, korunma ve tedavi yöntemleri ayrıntılı olarak açıklanmıştır.

Üçüncü baskıda çocukların normal gelişiminin en önemli göstergesi olan Dil ve Konuşma konusun-

da Odyoloji bölümü öğretim üyeleri Dr. Esra Özcebe, Dr. Ayşe Noyan Erbaş, Dr Ahmet Ateş, Dr. Halide  

Ç. Kara’nın bilgilerine geniş yer verilmiştir.

Çocuk Gelişimsel Pediatri’nin öğretim üyelerinden Dr. Elif N. Özmert, Dr. Ayşe Mete Yeşil, Uzman 

Klinik Psikolog Buse Şencan güncel konularda katkıda bulunmuştur.

Sağlıklı çocuk yetiştirmenin en önemli kurallarından biri olan BESLENME konusunu da güncelledik. 

Bu gün için sağlığa genetik yaklaşım tıp eğitiminin olmazsa olmaz koşuludur.

Konuların bilimsel incelenmesi İSTATİSTİK ve DOKÜMANTASYON’la sağlanabilir. Bu amaçla 

ANNE-ÇOCUK KARNESİ’nin kullanılmasını öneriyoruz.

Bazı konuların, resimlerin, şemaların tekrarları içermesi önemi açısından sakıncalı bulunmamıştır.

Temel Gelişimsel Çocuk Nörolojisi Üçüncü Baskısı’nın her zaman bir BAŞVURU KİTABI olması dileği 

ile.

Prof. Dr. Kalbiye YALAZ
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